



PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

N ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALAVANCA; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 1,50 M	TENACE	UNIDADE	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
3	ALICATE DE CORTE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO CORTE: DIAGONAL; TIPO CABO: ISOLADO; COMPRIMENTO: 110 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA	TRAMONTI NA	UNIDADE	9	R\$ 43,16	R\$ 388,44
4	ALICATE UNIVERSAL; MATERIAL: FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: PROFISSIONAL; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO CABO: ISOLADO; TIPO CORTE: CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO; COMPRIMENTO: 215 MM; PESO: 390 G	TRAMONTI NA	UNIDADE	9	R\$ 24,68	R\$ 222,12



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



5	ANTICORROSIVO; LUBRIFICANTE/DESENGRAXANTE/ANTIOXIDANTE/ PENETRANTE; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETIVO BIODEGRADÁVEL	APLICAÇÃO: WHITE LUB	FRASCO 300 GRAMA	15	R\$ 16,34	R\$ 245,10
8	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AREIA; TIPO: LAVADA; GRANULOMETRIA: FINA	NA	METRO CÚBICO	525	R\$ 114,23	R\$ 59.970,75
9	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AREIA; TIPO: LAVADA; GRANULOMETRIA: FINA	NA	METRO CÚBICO	175	R\$ 114,23	R\$ 19.990,25
12	ARMÁRIO BANHEIRO; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE PORTAS: 1 UN; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO; LARGURA: 1 M; ALTURA: 0,60 M; PROFUNDIDADE: 0,20 M; TIPO FIXAÇÃO: EXTERNO	PLASTIC	UNIDADE	13	R\$ 63,79	R\$ 829,27
13	BALDE; MATERIAL: PVC; TAMANHO: MÉDIO; MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO; CAPACIDADE: 12 L; COR: PRETA; APLICAÇÃO: USO GERAL	PLASTIC	UNIDADE	34	R\$ 13,96	R\$ 474,64
15	BRITA; MATERIAL: ROCHA TRITURADA; TAMANHO: BRITA 0	NA	METRO CÚBICO	399	R\$ 95,61	R\$ 38.148,39
16	BROXA PINTURA; MATERIAL BASE: MADEIRA; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS; FORMATO: REDONDO; TAMANHO: GRANDE; COR CABO: LARANJA; APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS	MAX	UNIDADE	40	R\$ 20,48	R\$ 819,20
20	CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 1 M; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; APLICAÇÃO: FOICE	MOMFORT	UNIDADE	15	R\$ 14,17	R\$ 212,55



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



21	CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 1 M; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; APLICAÇÃO: MACHADO	MOMFORT	UNIDADE	9	R\$ 13,10	R\$ 117,90
22	CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 320 MM; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; APLICAÇÃO: MARTELO	MOMFORT	UNIDADE	15	R\$ 12,06	R\$ 180,90
23	CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 720 MM; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMINAL D; APLICAÇÃO: PÁ	MOMFORT	UNIDADE	32	R\$ 9,58	R\$ 306,56
24	CABO FERRAMENTA; MATERIAL CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO CABO: 945 MM; FORMATO CABO: CILÍNDRICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE 67 MM; APLICAÇÃO: PICARETA	MOMFORT	UNIDADE	15	R\$ 13,02	R\$ 195,30
25	CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL; COR: AMARELA; ALTURA: 30 MM; LARGURA: 40 MM; ALTURA HASTE: 30 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 40	PADO	UNIDADE	32	R\$ 36,01	R\$ 1.152,32
27	CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL; COR: AMARELA; ALTURA: 42 MM; LARGURA: 12 MM; ALTURA CORPO: 70 MM; ALTURA HASTE: 105 MM	PADO	UNIDADE	21	R\$ 28,75	R\$ 603,75



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



28	CADEADO; MATERIAL: LATÃO MACIÇO; MATERIAL HASTE: AÇO TEMPERADO; ALTURA: 72 MM; LARGURA: 50 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVA DUPLA/MOLAS EM AÇO INOX/AUTOBLOCÁVEL	PADO	UNIDADE	13	R\$ 63,64	R\$ 827,32
32	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 11 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 7,00	R\$ 63,00
33	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 13 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 9,10	R\$ 81,90
34	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 14 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 9,93	R\$ 89,37
35	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 19 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 12,43	R\$ 111,87
36	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 20 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 14,70	R\$ 132,30
37	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 22 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 18,83	R\$ 169,47
38	CHAVE COMBINADA; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: CROMADO; BITOLA: 6 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	9	R\$ 7,04	R\$ 63,36
39	CHIBANCA; MATERIAL: AÇO CARBONO; MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; LARGURA: 10 CM; ALTURA: 50 CM; PESO: 2 KG; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 72,13	R\$ 1.081,95
41	CIMENTO PORTLAND; MATERIAL: POZOLÂNICO; TIPO: CPIV-32	NASSAU	SACO 50 QUILOGRAMA	799	R\$ 31,50	R\$ 25.168,50



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



48	COMPENSADO MADEIRA; MATERIAL: TAUARI; COMPRIMENTO: 2,50 M; LARGURA: 1,60 M; ESPESSURA: 4 MM; APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE PEÇAS E CONSTRUÇÃO CIVIL	AMAZON	FOLHA	26	R\$ 161,12	R\$ 4.189,12
50	DESENGRIMPANTE; COMPOSIÇÃO: ADITIVOS INIBIDORES CORROÇÃO E OXIDAÇÃO, TENSOATIVO; APRESENTAÇÃO: SPRAY; APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	WHITE LUB	FRASCO 300 MILILITRO	48	R\$ 12,34	R\$ 592,32
57	DOBRADIÇA; MATERIAL: LATÃO; TAMANHO: 76,2 X 76,2 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLIDA, COM ANÉIS DE ESFERAS	METASAL	UNIDADE	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00
58	ELETRODUTO; MATERIAL: FERRO; BITOLA: 75 MM; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	ZETONE	BARRA 2 METRO	26	R\$ 22,75	R\$ 591,50
59	ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; BITOLA: 1 POL; COR: PRETA; TIPO FIXAÇÃO: ROSCADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA; NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150; COMPRIMENTO: 3 M	KRONA	UNIDADE	67	R\$ 18,72	R\$ 1.254,24
60	ELETRODUTO; MATERIAL: PVC; TIPO: CORRUGADO; BITOLA: 5/8 POL; COR: AMARELA	KRONA	ROLO 50 METRO	13	R\$ 114,45	R\$ 1.487,85



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



62	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO SAPATA: ANTIDERRAPANTE; TIPO DEGRAUS: 2X11; QUANTIDADE DEGRAUS: 11 UN; ALTURA FECHADA: 3,60 M; ALTURA ABERTA: 3,40 M; MATERIAL: DURALUMÍNIO; ALTURA ESTENDIDA: 6,30 M	ALUMASA	UNIDADE	4	R\$ 601,30	R\$ 2.405,20
63	ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE: ATÉ 120 KG; TIPO SAPATA: LARGA E DE BORRACHA; TIPO DEGRAUS: (2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO; QUANTIDADE DEGRAUS: 07 UN; ALTURA FECHADA: 2,40 M; ALTURA ABERTA: 2,20 M	ALUMASA	UNIDADE	4	R\$ 486,50	R\$ 1.946,00
64	ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR; COMPRIMENTO: 12 CM; LARGURA: 2 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 7,67	R\$ 115,05
66	ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM; COMPRIMENTO: 135 MM; LARGURA: 100 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 10,56	R\$ 158,40
67	ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: MADEIRA; TAMANHO: 10 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 10,25	R\$ 153,75
68	ESPÁTULA; MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TAMANHO: 6 CM; APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 9,35	R\$ 140,25



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



71	FECHADURA; MATERIAL CAIXA: LATÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA; TIPO: SIMPLES; APLICAÇÃO: PORTA BANHEIRO; COMPRIMENTO: 8 CM; ALTURA: 12 CM; ESPESSURA: 12 MM	SILVANA	UNIDADE	26	R\$ 47,29	R\$ 1.229,54
73	FERRAMENTA; PADRÃO: FERRAMENTA COMBINADA; TIPO: ENXADA E RASTELO; MATERIAL: AÇO; CABO: MADEIRA; USO: CAPINA E LIMPEZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENXADA: LÂMINA 24,75 CM; RASTELO: 6 DENTES DE 9 CM	DURIN	UNIDADE	13	R\$ 50,02	R\$ 650,26
81	FOICE; MATERIAL: AÇO; DUREZA: 42 A 46 RC; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ENVERNIZADA; TIPO: ZONA DA MATA; COMPRIMENTO LÂMINA: 265 MM; COMPRIMENTO OLHO: 95 MM; OLHO: 30 MM; PESO: 810 G	TRAMONTINA	UNIDADE	32	R\$ 46,20	R\$ 1.478,40
84	JANELA; MATERIAL: AÇO; TIPO: MAXIM-AIR; LARGURA: 0,50 M; ALTURA: 1 M	MINAS SUL	UNIDADE	26	R\$ 87,89	R\$ 2.285,14
85	JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: FIXA; QUANTIDADE PEÇAS: 12; COMPONENTES: 6 X 7, 8 X 9, 10 X 11, 12 X 13, 14 X 15, 16 X 17 ;; ACABAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	TRAMONTINA	UNIDADE	2	R\$ 88,87	R\$ 177,74
86	JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 12; COMPONENTES: 1/2;1/4;3/4;3/8;3/16;5/8;5/16;7/8;7/16;7/32;9/16 ;1 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE RETENÇÃO	TRAMONTINA	UNIDADE	2	R\$ 85,90	R\$ 171,80



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



87	JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 6 UN; COMPONENTES: 1/2; 5/8; 3/4; 7/8; 15/16; 1 POLEGADA; MODELO: L	TRAMONTI NA	UNIDADE	2	R\$ 83,62	R\$ 167,24
88	JOGO CHAVE; MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO: HEXAGONAL; QUANTIDADE PEÇAS: 7 MM; COMPONENTES: 4; 5; 6; 8; 10; 12; 14; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE RETENÇÃO	TRAMONTI NA	UNIDADE	2	R\$ 50,34	R\$ 100,68
89	LÂMINA SERRA MANUAL; MATERIAL: AÇO RÁPIDO; LARGURA: 13 MM; COMPRIMENTO: 0,65 MM; PASSO: 3 MM	VONDER	UNIDADE	133	R\$ 12,25	R\$ 1.629,25
90	LINHA PEDREIRO; TIPO: TRANÇADA; TAMANHO: 100 M	CORTAG	UNIDADE	15	R\$ 11,23	R\$ 168,45
95	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: AMAPÁ; FORMATO: PRANCHA; COMPRIMENTO: ACIMA DE 3 M; LARGURA: 30 CM; ESPESSURA: 4 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO EXPORTAÇÃO	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 97,02	R\$ 3.880,80
96	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: ANGELIM PEDRA; FORMATO: PONTALETE; COMPRIMENTO: 7 M; LARGURA: 7 CM; ESPESSURA: 7 CM; ACABAMENTO: APARELHADA	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 33,92	R\$ 1.356,80
97	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: CANJERANA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 3,5 M; LARGURA: 35 CM; ESPESSURA: 4 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



98	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: JATOB�; COMPRIMENTO: 3,5 M; LARGURA: 25 CM; ESPESSURA: 4 CM; DI�METRO M�DIO: N�O APLIC�VEL CM; CARACTER�STICAS ADICIONAIS: N�O APLIC�VEL	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 30,03	R\$ 1.201,20
99	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: JATOB�; FORMATO: VIGA; COMPRIMENTO: 7 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 7 CM; ACABAMENTO: APARELHADA	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	67	R\$ 81,90	R\$ 5.487,30
100	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: JATOB�; FORMATO: VIGA; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 70 MM; CARACTER�STICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	67	R\$ 100,49	R\$ 6.732,83
101	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: MA�ARANDUBA; FORMATO: SARRAFO; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 70 MM; ESPESSURA: 25 MM; APLICA�O: MARCENARIA	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	80	R\$ 46,65	R\$ 3.732,00
102	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: MA�ARANDUBA; FORMATO: T�BUA, COMPRIMENTO: 4 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 7 MM; CARACTER�STICAS ADICIONAIS: SERRADA / SEM TRATAMENTO	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 33,94	R\$ 1.357,60
103	MADEIRA CONSTRU�O; TIPO MADEIRA: MA�ARANDUBA; FORMATO: T�BUA; COMPRIMENTO: 4,50 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 0,60 CM	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 33,94	R\$ 1.357,60



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



104	MADEIRA CONSTRUÇÃO; TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA; FORMATO: TÁBUA; COMPRIMENTO: 5,50 M; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 0,60 CM	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	40	R\$ 33,94	R\$ 1.357,60
106	MARTELO; MATERIAL: FERRO E PLÁSTICO; MATERIAL CABO: MADEIRA MARFIM; TIPO: COM BORDAS PLÁSTICAS; TAMANHO: 40 MM	TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 40,64	R\$ 609,60
107	MASSA CORRIDA; MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA; TEMPO SECAGEM: 3 H; COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA; SOLUBILIDADE: ÁGUA; APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	VELOZ	LATA 18 LITRO	133	R\$ 77,96	R\$ 10.368,68
109	MASSA ZARCÃO; MATERIAL: ÓXIDO DE FERRO; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO VÁLVULA/TORNEIRA LAVATÓRIO, PIA, TANQUE	RENNER	POTE 100 GRAMA	13	R\$ 106,62	R\$ 1.386,06
110	MASSEIRA PARA ARGAMASSA; MATERIAL: PVC; COMPRIMENTO: 550 MM; LARGURA: 380 MM; ALTURA: 140 MM; APLICAÇÃO: MISTURA MATERIAL CONSTRUÇÃO	IW8	UNIDADE	40	R\$ 13,52	R\$ 540,80
111	PÁ; MATERIAL CABO: MADEIRA; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; MATERIAL: AÇO; FORMATO: QUADRADA; TAMANHO: 290 X 250 MM; COMPRIMENTO CABO: 1,30 M	TRAMONTINA	UNIDADE	67	R\$ 27,08	R\$ 1.814,36



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



113	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO CARBONO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCO FOSCO; TIPO CABEÇA: CHATA; TIPO FENDA: RETA; DIÂMETRO CORPO: 6,1 MM; COMPRIMENTO: 75 MM; APLICAÇÃO: MADEIRA	JOMARCA	UNIDADE	666	R\$ 0,70	R\$ 466,20
114	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO CABEÇA: PANELA; COMPRIMENTO: 12,75 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FENDA Nº 8; NORMAS TÉCNICAS: ASTM A 30	JOMARCA	UNIDADE	666	R\$ 0,20	R\$ 133,20
115	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO CABEÇA: PANELA; TIPO FENDA: RETA; DIÂMETRO CORPO: 2,20 MM; COMPRIMENTO: 9,50 MM; APLICAÇÃO: MÓVEIS	JOMARCA	UNIDADE	666	R\$ 0,25	R\$ 166,50
116	PERFILADO AÇO; COMPRIMENTO BARRA: 3 M; DIÂMETRO: 1/2 POL; APLICAÇÃO: PAREDE DIVISÓRIA; LARGURA: 36 MM; FORMATO: U; ESPESSURA CHAPA: 0,5 MM	LIDER	PEÇA 3 METRO	80	R\$ 5,97	R\$ 477,60
117	PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 2 POL; FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	NOBRAND	UNIDADE	32	R\$ 2,79	R\$ 89,28
118	PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 2 POL; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	NOBRAND	UNIDADE	32	R\$ 8,00	R\$ 256,00



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



119	PINCEL PINTURA PREDIAL; MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO; TIPO CABO: CURTO; TAMANHO: 3 POL; MATERIAL CABO: MADEIRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	NOBRAND	UNIDADE	32	R\$ 4,74	R\$ 151,68
121	PNEU CARRINHO MÃO; MATERIAL: BORRACHA; TAMANHO: ARO 350 X 4; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, ARO REFORÇADO	NOBRAND	UNIDADE	26	R\$ 21,06	R\$ 547,56
124	PORTA; TIPO: LISA; ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO; LARGURA: 0,60 M; ESPESSURA: 3 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-OCA; MATERIAL: MADEIRA; ALTURA: 2,10 M	DECASA	UNIDADE	13	R\$ 206,32	R\$ 2.682,16
125	PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: IMBUÍA; LARGURA: 0,60 M; ALTURA: 2,10 M; ESPESSURA: 0,15 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	13	R\$ 66,24	R\$ 861,12
126	PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; LARGURA: 0,80 M; ALTURA: 3,50 M; ESPESSURA: 0,15 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	13	R\$ 64,27	R\$ 835,51
127	PORTAL MADEIRA; TIPO MADEIRA: JATOBÁ; LARGURA: 1 M; ALTURA: 2,10 M; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	13	R\$ 128,31	R\$ 1.668,03
128	PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 15 X 15	GERDAU	PACOTE 1 QUILOGRAMA	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



129	PREGO COM CABEÇA; MATERIAL: ARAME PARA PREGO; TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA; TIPO CORPO: LISO; TIPO PONTA: DIAMANTE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO; BITOLA: 17 X 12	GERDAU	PACOTE 1 QUILOGRAMA	40	R\$ 16,75	R\$ 670,00
130	PREGO PARA TELHA; MATERIAL CORPO: ARAME PARA PREGO; MATERIAL CABEÇA: CHAPA METÁLICA ESTAMPADA; TIPO CORPO: HELICOIDAL; TIPO PONTA: DIAMANTE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO; BITOLA: 18 X 36 MM; MATERIAL VEDAÇÃO: ANEL BORRACHA FLEXÍV	GERDAU	PACOTE 1 QUILOGRAMA	40	R\$ 15,14	R\$ 605,60
133	REVESTIMENTO PISO; MATERIAL: CERÂMICA; APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL; LARGURA: 45 CM; COMPRIMENTO: 45 CM; ESPESSURA: 0,5 CM; COR BÁSICA: CINZA CLARO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE	ALMEIDA CERAMICA	METRO QUADRADO	266	R\$ 24,32	R\$ 6.469,12
134	RIPA; MATERIAL: MADEIRA; ESPÉCIE: ANGICO PRETO; COMPRIMENTO: 4,50 M; LARGURA: 5 CM; ESPESSURA: 2 CM	MADEIRAS DO BRASIL	DUZIA	40	R\$ 86,17	R\$ 3.446,80
135	RIPA; MATERIAL: MADEIRA; ESPÉCIE: GARAPEIRA; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 5 CM; ESPESSURA: 2 CM	MADEIRAS DO BRASIL	DUZIA	40	R\$ 86,17	R\$ 3.446,80
136	SARRAFO; MATERIAL: VIROLA; LARGURA: 10 CM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; ESPESSURA: 2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª APARELHADO	MADEIRAS DO BRASIL	METRO	40	R\$ 6,59	R\$ 263,60



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



137	SARRAFO; MATERIAL: VIOLA; LARGURA: 5 CM; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; ESPESSURA: 2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª, APARELHADO	MADEIRAS DO BRASIL	METRO	40	R\$ 3,37	R\$ 134,80
138	SELADOR TINTA PREDIAL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER; TEMPO SECAGEM: 4 H; RENDIMENTO: 20 A 30 M2/GL; APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/FIBROCIMENTO	IQUINE	LATA 18 LITRO	133	R\$ 122,24	R\$ 16.257,92
140	TÁBUA MADEIRA; ESPÉCIE: PAU DARCO; COMPRIMENTO: 4 M; LARGURA: 30 CM; ESPESSURA: 25 MM; TIPO ACABAMENTO: APARELHADO	MADEIRAS DO BRASIL	UNIDADE	26	R\$ 33,68	R\$ 875,68
148	TINTA ESMALTE; TIPO ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCA NEVE; DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA; MATERIAL: TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO	SUVINIL	GALÃO 3,6 LITRO	133	R\$ 52,50	R\$ 6.982,50
149	TINTA ESMALTE; TIPO ACABAMENTO: MARTELADO; COR: VERDE CLARO; DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA; APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES.; RENDIMENTO: 40 A 50 M2/GL/DEMÃO; TIPO: SINTÉTICA	SUVINIL	GALÃO 18 LITRO	67	R\$ 118,01	R\$ 7.906,67



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



150	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: REPINTURA; APLICA	SUVINIL	LATA 18 LITRO	94	R\$ 110,54	R\$ 10.390,76
151	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: VERDE MUSGO; DILUENTE INDICADO: ÁGUA POTÁVEL; MÉTODO APLICAÇÃO: PINCEL; SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: CONCRETO; APLIC	SUVINIL	LATA 18 LITRO	94	R\$ 137,67	R\$ 12.940,98
152	TINTA PINTURA PREDIAL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA E PVA - POLICLORETO DE VINILA; COR: BRANCO NEVE; APLICAÇÃO: EXTERNA	SUVINIL	LATA 18 LITRO	67	R\$ 161,96	R\$ 10.851,32
159	ZARCÃO; PESO ESPECÍFICO: 1,30 A 1,35 G/ML; TEMPO SECAGEM: 24 H; MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E REVÓLVER; TIPO SECAGEM: AR; PRAZO VALIDADE: 3 ANOS; COR: VERDE	EUCATEX	GALÃO 3.6 LITRO	48	R\$ 52,55	R\$ 2.522,40
160	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE; MATERIAL FITA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL PARAFUSO: AÇO INOXIDÁVEL; LARGURA FITA: 20 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO: 117 MM; NORMAS TÉCNICAS: AISI 304	BEMFIXA	UNIDADE	67	R\$ 6,75	R\$ 452,25



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



161	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE; MATERIAL FITA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL PARAFUSO: AÇO INOXIDÁVEL; LARGURA FITA: 32 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO: 212 MM; NORMAS TÉCNICAS: AISI 304	BEMFIXA	UNIDADE	26	R\$ 26,06	R\$ 677,56
162	ASSENTO VASO SANITÁRIO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: BRANCA	TIGRE	UNIDADE	48	R\$ 71,85	R\$ 3.448,80
164	CAIXA D'ÁGUA; MATERIAL: POLIETILENO; TIPO: CÔNICO; CAPACIDADE: 1.000 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	TIGRE	UNIDADE	8	R\$ 517,68	R\$ 4.141,44
165	CAIXA D'ÁGUA; MATERIAL: POLIETILENO; TIPO: CÔNICO; CAPACIDADE: 500 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	TIGRE	UNIDADE	2	R\$ 374,24	R\$ 748,48
167	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: LATÃO; TIPO: TUBO DE LIGAÇÃO; APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CROMADO COM CANOPLA	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
169	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: POLIETILENO; TIPO: CAP; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA 1: 25 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 1,71	R\$ 68,40
170	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: POLIETILENO; TIPO: CAP; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA 1: 32 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 2,42	R\$ 96,80



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



171	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: BUCHA REDUÇÃO; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA: 1 1/4 POL; BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA: 1/2 POL	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00
172	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CAP; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 20 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 1,71	R\$ 68,40
173	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CAP; TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 32 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 3,17	R\$ 126,80
174	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CURVA 90° CURTA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BITOLA: 1 1/2	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 6,61	R\$ 264,40
175	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: CURVA 90° LONGA; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA; BITOLA I: 60 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
177	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 45°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BITOLA: 20 MM	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 1,68	R\$ 67,20



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



180	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; BITOLA: 32	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 2,82	R\$ 112,80
181	CONEXÃO HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; BITOLA: 40	TIGRE	UNIDADE	40	R\$ 5,20	R\$ 208,00
232	TUBO DESCARGA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; COMPRIMENTO: 1,40 M; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO; TIPO: SOLDÁVEL; USO: DESCARGA SOBREPOR	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 14,53	R\$ 435,90
233	TUBO DESCARGA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2; TIPO: EMBUTIR	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
234	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 100 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 54,98	R\$ 1.649,40
235	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 25 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 21,12	R\$ 633,60
236	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 33,41	R\$ 1.002,30
237	TUBO PLÁSTICO; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 50 MM; COMPRIMENTO: 6 M; APLICAÇÃO: ESGOTO	TIGRE	UNIDADE	30	R\$ 64,23	R\$ 1.926,90



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



238	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 32,20	R\$ 1.932,00
239	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,10 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
240	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 40 MM; ESPESSURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 68,53	R\$ 4.111,80
241	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 50 MM; ESPESSURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 74,32	R\$ 4.459,20
242	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM; COMPRIMENTO: 6 M; COMPRIMENTO BOLSA: 60 MM; ESPESSURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00

RUA TIRADENTES 54 A, CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

CEP: 65928-000



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



243	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM; COMPRIMENTO: 3 M; COMPRIMENTO BOLSA: 44 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,9 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO	TIGRE	TUBO 6 METRO	60	R\$ 198,58	R\$ 11.914,80
244	TUBO PVC SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SANITÁRIA; COR: BEGE-PÉROLA; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO: 3 M; COMPRIMENTO BOLSA: 37 MM; ESPESSURA PAREDES: 1,8 MM; PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C; MATERIAL: PVC RÍGIDO	TIGRE	TUBO 6 METRO	60	R\$ 199,50	R\$ 11.970,00
251	UNIÃO SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; DIÂMETRO: 60 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 78 MM; ALTURA: 105 MM; PESO: 368 G; NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 53,65	R\$ 3.219,00
258	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 49,83	R\$ 2.989,80
259	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 36,70	R\$ 2.202,00
260	CONJUNTO ELÉTRICO; COMPONENTES: TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO	TIGRE	UNIDADE	60	R\$ 17,12	R\$ 1.027,20



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05
RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA
CONTATO: 99 98427-4972



261	CURVA ELETRODUTO; ANGULAÇÃO: 90G/M ² ; TAMANHO: 25,40 MM; MATERIAL: FERRO GALVANIZADO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA; DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL	TIGRE	UNIDADE	133	R\$ 5,26	R\$ 699,58
263	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 105 X 60 MM; COR: CINZA; APLICAÇÃO: TOMADA DE TELEFONE	FAME	UNIDADE	34	R\$ 9,97	R\$ 338,98
264	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 2 X 4; COR: CINZA-CLARO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 2 INTERRUPTORES	FAME	UNIDADE	67	R\$ 8,53	R\$ 571,51
265	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: 4 X 2; COR: CINZA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FURO CENTRAL PARA PASSAGEM CABO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	FAME	UNIDADE	67	R\$ 10,36	R\$ 694,12
266	ESPELHO TOMADA; MATERIAL: PVC; FORMATO: RETANGULAR; APLICAÇÃO: TOMADA HEXAGONAL; TAMANHO: 4 X 2 POL	FAME	UNIDADE	40	R\$ 4,26	R\$ 170,40
267	FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; BITOLA: 2X2,5 MM; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; COR DO MATERIAL DO ISOLAMENTO: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL / TORCIDO	SIL	METRO	3993	R\$ 4,25	R\$ 16.970,25



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



268	FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; SEÇÃO NOMINAL: 10 MM2; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL	SIL	ROLO 100 METRO	10	R\$ 719,94	R\$ 7.199,40
270	FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL	SIL	ROLO 100 METRO	10	R\$ 214,59	R\$ 2.145,90
271	FIO ELÉTRICO ISOLADO; MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE; SEÇÃO NOMINAL: 4 MM2; TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL	SIL	ROLO 100 METRO	10	R\$ 447,19	R\$ 4.471,90
273	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA; MATERIAL DORSO: FILME DE PVC; LARGURA NOMINAL: 19 MM; ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM; COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M; COR: PRETA	3M	UNIDADE	34	R\$ 16,12	R\$ 548,08
274	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA; MATERIAL DORSO: PROPILENO; TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO: 180 °C; LARGURA NOMINAL: 50 MM; ESPESSURA NOMINAL: 0,23 MM; COMPRIMENTO NOMINAL: 25 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, ALUMINIZADA	3M	UNIDADE	34	R\$ 9,00	R\$ 306,00
276	INTERRUPTOR; TIPO: EXTERNO; QUANTIDADE PÓLOS: 2 UN; QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN; QUANTIDADE ALAVANCAS: 1 UN; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO	FAME	UNIDADE	40	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



277	INTERRUPTOR; TIPO: EXTERNO; QUANTIDADE PÓLOS: 3 UN; QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN; QUANTIDADE ALAVANCAS: 1 UN; COR: CINZA; CORRENTE: 10 A; TENSÃO: 220 V	FAME	UNIDADE	40	R\$ 19,92	R\$ 796,80
278	LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 15 W; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 12CM, VIDA ÚTIL 50.000H; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 1100 - 1200 LM	SOPRANO	UNIDADE	130	R\$ 16,89	R\$ 2.195,70
279	LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 25 W; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 640 - 840 LM; FORMATO: TUBULAR; COMPRIMENTO: 600 MM; VIDA MÉDIA: 50000 H	SOPRANO	UNIDADE	130	R\$ 29,62	R\$ 3.850,60
280	LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 45 W; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 1100 - 1200 LM; FORMATO: TUBULAR; COMPRIMENTO: 1200 MM; VIDA MÉDIA: 50000 H	SOPRANO	UNIDADE	130	R\$ 40,19	R\$ 5.224,70
281	LÂMPADA LED; TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 60 W; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 1400 - 1700 LM; FORMATO: TUBULAR; COMPRIMENTO: 1500 MM; VIDA MÉDIA: 50000 H	SOPRANO	UNIDADE	130	R\$ 193,83	R\$ 25.197,90
282	PLAFONIER; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE DE UMA LÂMPADA, BASE E-27	ILUMI	UNIDADE	67	R\$ 12,87	R\$ 862,29



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



284	PORTA-LÂMPADA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: RETO; POTÊNCIA: 250 W; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAÇÃO FIOS ATRAVÉS DE BORNES	ILUMI	UNIDADE	40	R\$ 5,73	R\$ 229,20
285	PORTA-LÂMPADA; MATERIAL: PLÁSTICO; POTÊNCIA: 660 W; TENSÃO NOMINAL: 600 V	ILUMI	UNIDADE	40	R\$ 6,26	R\$ 250,40
286	SOQUETE LÂMPADA; MATERIAL: NÁILON FIBRA VIDRO; TENSÃO: 220 V; POTÊNCIA MÁXIMA: 150 WATT; APLICAÇÃO: VARANDA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO CORUJA	ILUMI	UNIDADE	130	R\$ 5,45	R\$ 708,50
287	TOMADA; TIPO: EMBUTIR; FORMATO CONTATO: CHATO; FORMATO CORPO: QUADRADO; COR CORPO: BRANCA; CORRENTE NOMINAL: 20 A; TENSÃO NOMINAL: 250 V; NÚMERO PÓLOS: 3 P; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO	FAME	UNIDADE	40	R\$ 12,47	R\$ 498,80
288	TOMADA; TIPO: EMBUTIR; FORMATO CONTATO: UNIVERSAL; FORMATO CORPO: QUADRADO; COR CORPO: BRANCA; CORRENTE NOMINAL: 10 A; TENSÃO NOMINAL: 250 V; NÚMERO PÓLOS: 2 P; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO	FAME	UNIDADE	40	R\$ 13,67	R\$ 546,80
VALOR TOTAL					R\$ 457.353,52	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 457.353,52 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, TRESSENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

2. PROPONENTE:

RUA TIRADENTES 54 A, CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA
CEP: 65928-000



GP VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

RUA TIRADENTES 54A - CENTRO GOVERNADOR EDISON LOBÃO-MA

CONTATO: 99 98427-4972



RAZÃO SOCIAL: M. QUEIROZ VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, 54 A, CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO

TELEFONE: (99) 98427-4972

E-MAIL: refrigeracao_vasconcelos@hotmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS

CPF: 040.436.833-67

RG: 019516242002-0

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ENDEREÇO COMPLETO: RUA TIRADENTES, 54 A, CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: 2218-0

CONTA CORRENTE: 26645-0

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS

M.QUEIROZ VASCONCELOS

CNPJ: 18.604.476/0001-05

GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, 06 DE FEVEREIRO 2023